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KOMPAKT 
PRODHIMI A3 
PËR SKANIM TË 
BESUESHËM ME 
CILËSI TË LARTË

Shpejtësi dhe efektshmëri e jashtëzakonshme

Ambientet e ngarkuara të punës mund ta rrisin shpejt produktivitetin me 
skanimin e shpejtë me ngjyra të DR-6030C. Shpejtësitë prej deri në 80 
faqe në minutë në modalitetin peizazh (60 ppm në portret) arrihen përmes 
teknologjisë acantuar të sensorit me 3 rreshta CMOS CIS nga Canon dhe 
procesit të transferimit të skedarit të imazhit me kompresim JPEG.

I krijuar kompakt

Një nga skanerët më kompaktë të produksionit A3 në kategorinë e vet, 
DR-6030C mund të vendoset me lehtësi në repartet e zyrave të kompanive 
ose në zyrat në distancë – ku hapësira mund të jetë e kufizuar. Përdoruesit 
e skanimeve do të vlerësojnë mbushjen e dokumenteve nga përpara dhe 
dizajnin e daljes për përdorimin komod dhe duke kursyer hapësirë. Deri 
në 100 punë skanimi ose cikle individuale pune me dokumente mund të 
parakonfigurohen për nisje të shpejtë, si dhe për regjistrim dhe procesim më 
efikas të dokumenteve.

DR-6030C

SHPEJTËSI NË 
BARDHEZI DHE ME 

NGJYRA  
80 PPM / 160 IPM

VOLUMI I 
KËSHILLUAR DITOR

10.000  
SKANIME/DITË

DREJTIM U/DREJT

VETËMBUSHËSJA 
E DOKUMENTEVE: 

100 FLETË



RENDIMENT SKANIMI A3 ME SHPEJTËSI TË LARTË, ME 
ADMINISTRIM MBRESËLËNËS TË LETRËS DHE QËNDRUESHMËRI

Procesim i avancuar për cilësi superiore imazhi

DR-6030C ka një rezolucion optik prej 600 dpi. Ai përdor 
teknologjinë më të fundit të procesimit të imazheve për të 
krijuar vazhdimisht rezultate të cilësisë së lartë. Korrigjimi 
3-dimensional i ngjyrave realizon riprodhim të paprecedent të 
ngjyrave, duke përdorur një qark të integruar ngjyrash për të 
identifikuar ngjyrat e sakta të përdorura RGB. Së bashku me 
Auto Colour Detection këto funksione sigurojnë që dokumentet 
tuaja të përkojnë në ngjyra me origjinalet, për riprodhime të 
cilësisë së lartë.

DR-6030C vjen gjithashtu me tri modalitete përmirësimi 
të tekstit – Advanced Text Enhancement, Advanced Text 
Enhancement II dhe High Speed Text Enhancement. Që të treja 
janë projektuar për të përmirësuar qëndrueshmërinë dhe për 
të vjelë tekstin nga origjinalet që lexohen me vështirësi, si p.sh. 
dokumentet me shënime të shënuar me lapëstil, tesktet me 
ngjyra të çelëta apo dokumentet me sfonde të errëta.

Customised Colour Dropout ofron mundësinë e heqjes së 
grafikëve me ngjyra të padëshiruara, duke përfshirë vizat dhe 
kuadratet nga figura përfundimtare. 

Kjo jep figura më të qarta, duke rezultuar në saktësi të 
përmirësuar leximi OCR dhe reduktim të madhësisë së skedarit, 
që është veçanërisht i dobishëm në procesimin e formularëve. 
Funksionet e skanimit inteligjent, si p.sh. Auto Size Detection, 
Deskew, Skip Blank Page, Text Orientation Recognition and 
Hole Punch Removal, garantojnë që dokumentet të regjistrohen 
në nivel profesional në çdo rast.

Efektshmëri udhëheqëse e energjisë

Skaneri i produksionit më efikas nga aspekti i energjisë në 
kategorinë e vet, DR-6030C përdor vetëm 41,1 W energji kur 
skanon – duke ju kursyer para dhe duke ju ndihmuar të bëheni 
më ekologjikë



PROGRAM I 
FUQISHËM
CaptureOnTouch

Ndërfaqja e përdorimit e CaptureOnTouch e bën të shpejtë 
dhe të thjeshtë arritjen e rezultateve të cilësisë optimale. Ajo 
përmban një funksion Full Auto Mode që realizon skanim 
të thjeshtuar dhe përfshin një skanim "me një prekje" për 
ekzekutim të shpejtë dhe efikas të detyrave të skanimit. Për 
fleksibilitet të mëtejshëm CaptureOnTouch mbështet skanim 
në formate të ndryshme skedari, duke përfshirë PDF, PDF-A, 
TIFF, JPEG, BMP dhe PowerPoint. CaptureOnTouch mund dhe 
të dërgojë drejtpërdrejt të dhëna te programi i menaxhimit të 
tyre, SharePoint, duke ju ndihmuar të ruani cikle të njësuara dhe 
efikase pune (që mbështeten si për Windows, edhe për Mac).

Kofax VRS

Kofax Virtual ReScan – ofron cilësi të jashtëzakonshme imazhi 
skanim pas skanimi. Skanimi është më i thjeshtë dhe i lehtë 
falë procesimit automatik të imazheve dhe administrimit të 
dokumenteve. Imazheria e cilësisë avangardë përmirëson 
lexueshmërinë dhe ngre normat e njohjes së tekstit me OCR 
që t'ju nevojiten më pak riskanime. Ju kurseni kohë dhe para 
ndërsa shtoni konsiderueshëm produktivitetin.

Skartim i personalizuar i ngjyrave

Zgjidhni një diapazon ngjyrash për të hequr elementet e 
padëshiruara nga imazhi i skanuar



SPECIFIKIMET  
TEKNIKE

Tipi Skaner tryeze me fletëmbajtëse

Sensori i leximit të 
dokumenteve

CMOS CIS 3-Line Sensor

Rezolucioni optik 600 dpi

Burimi i dritës LED RGB

Ana e leximit Njëanësh / dyanësh / anashkalim faqesh bosh / Folio

Ndërfaqja USB 2.0 me Shpejtësi të Lartë

Përmasat Sirtari mbyllur: 398 (W) x 312 (D) x 191 (H) mm
Sirtari hapur: 398 (W) x 668 (D) x 194 (H) mm tek U-turn path

Pesha Afro 10,5 kg

Nevojat për energji AC 220 - 240V (50 / 60 Hz)

Konsumi i energjisë Skanimi: 41,1 W, Modaliteti pasiv: 2,5 W

Mjedisi i përdorimit 10 - 32,5 °C (50 - 90,5 °F), Lagështia: 20 - 80% RH

Standardet mjedisore RoHS

SHPEJTESIA E LEXIMIT* A4, portret A4, peizazh

Bardhezi/shkallëzim grije 200 dpi 60 ppm / 120 ipm 80 ppm / 160 ipm

300 dpi 60 ppm / 120 ipm 80 ppm / 130 ipm

Ngjyra 200 dpi 60 ppm / 120 ipm 80 ppm / 160 ipm

300 dpi 60 ppm / 80 ipm 80 ppm / 80 ipm

SPECIFIKIMET PËR 
DOKUMENTET  

Gjerësia 53-300 mm

Gjatësia 70 - 432 mm

Trashësia Drejtimi U Drejt

Veçimi aktiv 52 - 128 g/m2 52 - 128 g/m2

(0,06 - 0,15 mm) (0,06 - 0,15 mm)

Veçimi joaktiv 42 - 157 g/m2 42 - 546 g/m2

(Modaliteti i 
anashkalimit) (0,05 - 0,20 mm) (0,05 - 0,66 mm)

Kartë standardi ndërkombëtar Gjerësia: 53,9 mm, Gjatësia: 85,5 mm; Trashësia: 0,76 mm 
(Nuk mbështeten karta me reliev)

Modaliteti i dokumenteve 
të gjata

3000 mm maks (E përzgjedhshme në panelin e kontrollit të MS 
Windows)

Ndarja e letrës Ruli i frenimit

Kapaciteti i vetëmbushëses 100 fletë (80 g/m2)

DALJA

Rezolucioni 100 x 100 dpi, 150 x 150 dpi, 200 x 200 dpi, 240 x 240 dpi, 
300 x 300 dpi, 400 x 400 dpi, 600 x 600 dpi

Modaliteti Black and White, Error Diffusion, Advanced Text Enhancement, 
Advanced Text Enhancement II, High Speed Text Enhancement, 
8-bit (256-level) Greyscale, 24-bit Colour, Auto Colour Detection

TIPARET E PRODHIMIT Deskew, Auto Page Size Detection, Skip Blank Page, Text 
Orientation Recognition, Preset Gamma Curve, Colour Dropout 
(RGB / Custom Colour) / Enhancement (RGB / Custom Colour), 
Erase Dot, Border Removal, Punch Hole Removal, Batch 
Separation, Edge Enhancement, Prescan, Scan Area Setting, 
MultiStream™, Patch Code, Separate Front / Back settings, 
Ultrasonic Double Feed Detection, User Registration

PROGRAMET E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE

Programet drejtuese ISIS/TWAIN 
Kofax VRS

Opsionet Njësi skaneri të shtrirë A4 102/202 

Pjesët e konsumit Set ruli ndërrimi

Aksesorët A4 Flatbed Scanner Unit 102 
A3 Flatbed Scanner Unit 202

Cikli i këshilluar ditor i punës 10 000 skanime/ditë

* Shpejtësitë e skanimit varen nga specifikimet e kompjuterit dhe cilësimet e funksioneve.

Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit nga Canon përveç ku tregohet 
ndryshe. 
Objekt i ndryshimeve pa njoftim paraprak.

Vizitoni faqen e internetit të Canon për më shumë informacion.

Jepuni drejtim përjashtimeve me opsionin e 
shtrirë

Skanoni libra të lidhur, ditare dhe materiale të 
brishta duke shtuar Flatbed Scanner Unit 102 
për dokumente deri në formatin A4, ose Flatbed 
Scanner Unit 202 për skanime në formatin A3. 
Me lidhjen përmes USB-së, këta skanerë me 
shtrat të sheshtë punojnë më së miri me skanerët 
imageFORMULA në formë paralele që ju mundëson 
zbatimin e optimizimeve të njëjta të figurës në 
çfarëdo skanimi.

Seti i zhvillimit programatik (SDK)

Setet dhe mjetet e zhvillimit programatik ofrohen përmes 
Canon Developer Programme. Për t'u regjistruar për 
programin:
•  Vizitoni faqen e regjistrimit - 

https://developers.canon-europe.com/developers/s/
login/SelfRegister

•  Nëse keni ndonjë problem gjatë regjistrimit, ju lutemi 
të kontaktoni me administratorin e CDP te  
cdp-admin@canon-europe.com

A4 Flatbed Scanner Unit 102 A3 Flatbed Scanner Unit 202
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